
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 292 
 

DEL 14/11/2024 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE ORDINARIA TRATTORE E SABIATRICE - 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA - GODINO MACCHINE 

AGRICOLE (CIG: B45412927E). 

 

 

 

  VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 VISTA la normativa vigente in materia; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESO che l'adozione del presente atto compete al sottoscritto in esecuzione del provvedimento 
del Sindaco n. 01 del 25/01/2022, con il quale si nomina Responsabile dell’Area tecnica;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 2024/2026; 
  
RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21/03/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare la I variazione di Cassa – Bilancio 2024/2026;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 28/03/2024 del Responsabile dell’area amministrativa 
finanziaria avente per oggetto: “I variazione al bilancio di previsione 2024/2026 per utilizzo quota 
vincolata dell’avanzo di amministrazione 2023 ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lett. C.”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 17/04/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare la II Variazione al bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 
2024/2026;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 01/07/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare d’urgenza la III Variazione al bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 
2024/2026 ratificata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 24/07/2024;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/07/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare la IV Variazione al bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 
2024/2026;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 03/10/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare d’urgenza la V Variazione al bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 
2024/2026 che è stata ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 16/10/2024; 
 
ATTESO che il Comune deve provvedere a garantire la prestazione di lavori e servizi indispensabili 
per il funzionamento dell’ente quali interventi inerenti al patrimonio; 
 
PREMESSO che il servizio di manutenzione del trattore comunale rientra tra i servizi rilevanti ai 
fini IVA-trasporto per i quali il Comune effettua la prestazione non in veste istituzionale ma 
commerciale; 
  
VISTA la necessità di effettuare diversi lavori di manutenzione ordinaria del trattore comunale, a 
seguito delle anomalie riscontrate dall’operatore del mezzo e verificate dai tecnici del settore; 
 
PRESO ATTO del preventivo n. 5891 del 30/09/2024, presentato per la manutenzione del trattore 
comunale (riparazione componenti idrauliche danneggiati dall’usura del tempo) dalla ditta Godino 
Macchine Agricole, con sede in Stradale Val Pellice, 25 a San Secondo di Pinerolo (TO), per un 
importo complessivo di € 1.388,36 di cui € 1.138 di imponibile ed € 250,36 di IVA al 22 %; 
 
VERIFICATA preventivamente la regolarità contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione 
del DURC on line; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del Servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO di dover affidare il servizio di cui sopra alla ditta Godino Macchine Agricole, con sede 
in Stradale Val Pellice, 25 a San Secondo di Pinerolo (TO), per un importo complessivo di € 
1.388,36 di cui € 1.138 di imponibile ed € 250,36 di IVA al 22 %; 
 
PRESO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC relativo al presente affidamento è: B45412927E; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di RICHIAMARE la narrativa in premessa; 
 
2. di AFFIDARE i lavori di manutenzione ordinaria del trattore comunale alla Godino Macchine 

Agricole, con sede in Stradale Val Pellice, 25 a San Secondo di Pinerolo (TO), per un importo 
complessivo di € 1.388,36 di cui € 1.138 di imponibile ed € 250,36 di IVA al 22 %; 
 

3. di IMPEGNARE a favore della ditta Godino Macchine Agricole, con sede in Stradale Val 
Pellice, 25 a San Secondo di Pinerolo (TO), P.I. 10505030014, la spesa di € 1.388,36 al cap. 
1264.3 - “Spese di gestione automezzi” del Bilancio di previsione 202, gestione competenze. 

 
La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 
alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 
www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 
giorni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Melchiorre STALLONE  

                                                                                                                       (Firmato Digitalmente)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Impegni:                                                                                                                                    
Soggetto C / R Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 
        
 
Accertamenti: 
 
Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo €         
 
 
Mandato/i n.: _____________ del ______________ 
 
Reversale/i n.:___________del____________ 
  
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 
                                                                                   (Firmato Digitalmente) 
  
 

 
 

San Pietro Val Lemina, lì  
 
 

____________________________________________________________ 
 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 14/01/2025 al 29/01/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                              (Dott. Emanuele MATINA) 
 

                                                                               ___________________________________ 
 

                                                                                 firmato 
                                                                                     dal Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                               (Firmato Digitalmente)


